https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 06 DE MAIO DE 2022

Segunda-feira, 09 de

maio 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#82/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-C9N6J

Cotação Eletrônica nº 0613/2022

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 6º, inciso II, do Regulamento de Compras da Fundação iNOVA
Capixaba, publicado no DIOES 22/09/2021, conforme Resolução
CC/iNOVA nº 004/2021, para atendimento do Hospital Estadual Central
– HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratante: COMERCIAL DS PRODUTOS MEDICOS LTDA – CNPJ
nº 36.035.318/0001-55
Objeto: aquisição de 200 unidades de FRASCO DE VIDRO PARA
ASPIRACAO COM ROSCA, TRANSPARENTE, COM CAPACIDADE DE
500ML, GRADUACAO DE 100 EM 100ML, DEVE POSSUIR ESCALA
EM RELEVO, COM ENCAIXE PADRAO (ROSCA) PARA TODOS
ASPIRADORES USADOS NA REDE DE VACUO, REUTILIZAVEL. COM
DADOS DE IDENTIFICACAO DO PRODUTO/FABRICANTE.
Valor total: R$ 3.954,00 (três mil, novecentos e cinquenta e
quatro reais)

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto

Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo nº 2022-K11TZ

A Fundação iNOVA Capixaba, tendo em vista o que consta no processo
acima mencionado, torna público a dispensa de licitação, com base no
art. 24, inciso IV, da Lei Federal nº 8.666/93, c/c com o art. 3º do
Regulamento de Compras da Fundação iNOVA Capixaba, publicado no
DIOES 22/09/2021, conforme Resolução CC/iNOVA nº 004/2021, para
atendimento do Hospital Estadual Central – HEC, nos termos abaixo:

Lote 001
Contratada: HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS
HOSPITALARES LTDA - CNPJ nº 35.997.345/0001-46.

Valor total: R$ 3.310,00 (três mil, trezentos e dez reais).

Objeto: aquisição, por meio de entrega imediata, de 500 frascos
de MEDICAMENTOS GERAIS DE USO HUMANO; PRINCIPIO/
CONCENT RACAO1: FOSFATO DE SODIO MONOBASICO
MONOIDRATADO 0,16G/ ML.

Recurso Orçamentário: Correrão do orçamento da Filial
36.901.264/0002-44 – HOSPITAL ESTADUAL CENTRAL – HEC
INOVA CAPIXABA.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

AVISO DE ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

Processo nº 2022-L9C7S

A Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA Capixaba,
comunica que fará adesão à Ata de Registro de Preços, conforme abaixo:

Amparo Legal: Lei 8.666/93, Decreto Estadual nº 1.790-R/2007 e
Decreto 3.540-R/2014
ATA DE REGISTRO DE PREÇOS – ARP nº 112/2021, processo nº 2020-
DD928 - HABF, referente ao Pregão Eletrônico n.º 025/2021
Contratada: CDR BRASIL COMERCIAL LTDA – inscrita no CNPJ de nº
21.340.481/0001-54
Objeto: Aquisição de curativos diversos
Valor Total: R$ 56.987,65 (cinquenta e seis mil, novecentos e oitenta
e sete reais e sessenta e cinco centavos)

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022

Jorge Teixeira e Silva Neto
Diretor de Gente, Gestão, Finanças e Compras

Fundação iNova Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 196/2022

Processo nº 89617216
Pregão nº 077/2021

ARP nº 119/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: HUMAITÃ COMÉRCIO DE PAPÉIS E ALIMENTOS EIRELI
Objeto: Aquisição de papel sufite A4
Lote único: PAPEL SULFITE FORMATO A4
Valor Unitário: R$ 157,37 QTDE: 100

Valor Total: R$ 15.737,00 (Quinze mil, setecentos e trinta e sete reais).
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 428/2022

Processo nº 89336062
Pregão nº 072/2021

ARP nº 142/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.

Contratada: DA CRUZ DISTRIBUIDORA LTDA
Objeto: Aquisição de lâmina de bisturi, tricotomizador, blair e serra de
gigli.
Lote 007: LÂMINA PARA TRICOTOMIZADOR CIRÚRGICO PARA
TONSURA DE PELOS
Valor Unitário: R$ 16,53 QTDE: 200
Valor Total: R$ 3.306,00 (três mil e trezentos e seis reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 430/2022

Processo nº 89336003
Pregão nº 067/2021

ARP nº 218/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SNMED COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI
Objeto: Aquisição de ataduras.
Lote 004: ATADURA DE CREPE LARGURA DE 10CM
Valor Unitário: R$ 7,20 QTDE: 1.300
Valor Total: R$ 9.360,00 (nove mil e trezentos e sessenta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 431/2022

Processo nº 89390830
Pregão nº 081/2021

ARP nº 149/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: GIGAMED COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS
HOSPITALARES LTDA
Objeto: Aquisição de dispositivo de infusão.
Lote 005: TORNEIRA DE 3 VIAS (THREE WAY) EM PVC
Valor Unitário: R$ 17,99 QTDE: 800
Valor Total: R$ 14.392,00 (quatorze mil e trezentos e noventa e dois
reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

https://inovacapixaba.es.gov.br/licitacao - Publicações - RESUMO DOS ATOS DA GERÊNCIA DE COMPRAS 06 DE MAIO DE 2022

Segunda-feira, 09 de

maio 2022

Fundação Estadual de Inovação em Saúde
Publicação de Resumos dos Atos da Gerência de Compras

Edição

#82/22

Enunciado Administrativo CAJ nº 04, aprovado pela Portaria nº 07/2021

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 432/2022

Processo nº 2022-LBRJ2 (89732324)
Pregão nº 150/2021

ARP nº 015/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MÔNACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTO LTDA
Objeto: Aquisição de fios de sutura mononylon, poliglactina,
polipropileno, cromado e outros.
Lote 009: FIO SUTURA; ABSORVÍVEL; CATGUT CROMADO
Valor Unitário: R$ 3,54 QTDE: 120
Lote 019: FIO SUTURA; GASTROINTESTINAL; POLIGLACTINA;
CALIBRE 2-0
Valor Unitário: R$ 5,79 QTDE: 360
Lote 025: FIO SUTURA; GASTROINTESTINAL; POLIGLACTINA;
CALIBRE 3-0
Valor Unitário: R$ 5,79 QTDE: 468
Lote 030: FIO SUTURA; NYLON; MONOFILAMENTO DE POLIAMIDA
Valor Unitário: R$ 3,99 QTDE: 408
Lote 031: FIO SUTURA; GASTROINTESTINAL; POLIGLACTINA;
CALIBRE 0

Valor Unitário: R$ 5,75 QTDE: 360
Valor Total: R$ 8.916,84 (oito mil, novecentos e dezesseis reais e
oitenta e quatro centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 401/2022

Processo nº 89266277
Pregão nº 019/2021

ARP nº 049/2021

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: ONCOVIT DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA
Objeto: Aquisição de eletrólitos e nutrientes.
Lote 003: GLICOSE 5%
Valor Unitário: R$ 2,4650 QTDE: 2.000
Valor Total: R$ 4.930,00 (quatro mil, novecentos e trinta reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 429/2022

Processo nº 89266145
Pregão nº 083/2021

ARP nº 193/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: SINERGIA FARMACEUTICA LTDA - ME
Objeto: Aquisição de antinflamatórios esteroides e não esteroides.
Lote 001: CETOPROFENO 100MG
Valor Unitário: R$ 8,16 QTDE: 3000
Lote 004: DICLOFENACO SODICO 25MG
Valor Unitário: R$ 1,06 QTDE: 1000
Lote 005: TENOXICAM 20MG
Valor Unitário: R$ 10,00 QTDE: 200
Lote 012: METILPREDNISOLONA, SUCCINATO SODICO 125MG
Valor Unitário: R$ 15,90 QTDE: 200
Valor Total: R$ 30.720,00 (trinta mil, setecentos e vinte reais)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão
pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira

Diretor Geral
Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF

Fundação iNOVA Capixaba
Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de

outubro de 2021

ORDEM DE FORNECIMENTO Nº 410/2022

Processo nº 89275624
Pregão nº 014/2021

ARP nº 045/2022

Contratante: Fundação Estadual de Inovação em Saúde – iNOVA
Capixaba.
Contratada: MEDIC LAR COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS
EIRELI
Objeto: Aquisição de comprimidos diversos
Lote 017: HIDROCLOROTIAZIDA 25MG
Valor Unitário: R$ 0,0999 QTDE: 1000
Lote 026: SINVASTATINA 20MG
Valor Unitário: R$ 0,1899 QTDE: 800
Lote 027: SULFATO FERROSO 40MG
Valor Unitário: R$ 0,0899 QTDE: 1000
Lote 012: TIAMINA, CLORIDRATO 300MG
Valor Unitário: R$ 0,3199 QTDE: 200
Valor Total: R$ 405,70 (quatrocentos e cinco reais e setenta centavos)
Recurso Orçamentário: As despesas para aquisição dos produtos
decorrentes da presente ordem de fornecimento correrão do orçamento
da Filial – HOSPITAL ANTONIO BEZERRA DE FARIA – HABF e serão

pagos com recursos de receita própria.

Vila Velha/ES, 06 de maio de 2022.

Neio Lucio Fraga Pereira
Diretor Geral

Hospital Antonio Bezerra de Faria - HABF
Fundação iNOVA Capixaba

Competência delegada por meio da Portaria nº 016-R, de 13 de
outubro de 2021